ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со статьями 28, 35 и 44 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 1 Федерального закона от 27.10.2020 № 347-ФЗ «О внесении

изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской

Федерации», Федеральным законом от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О внесении изменений в

статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Федерального закона от 09.11.2020
№ 370-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статью 26.13
Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов

Российской Федерации», статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск»:

1. Внести следующие изменения в Устав городского округа «Город Южно-
Сахалинск»:

1) в части 2 статьи 15.1 после слов «жителей населенного пункта» дополнить

словами «(либо части его территории)»;
2) часть 8.1 статьи 28 дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия

режимов чрезвычайных ситуаций.»;
3) часть 2.1 статьи 49 изложить в следующей редакции:
«2.1. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного

самоуправления, аппарата избирательной комиссии городского округа, заместитель

указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не

могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе

данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии городского

округа в период замещения ими соответствующей должности.»;
4) в статье 66:
а) в части 1 после слов «населенного пункта» дополнить словами «(либо части его

территории)»;
б) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Вопросы введения и использования указанных в части 1 настоящей статьи

разовых платежей граждан решаются на местном референдуме, а в случаях,
предусмотренных пунктами 4.1 и 4.3 части 1 статьи 25.1 Федерального закона

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на сходе граждан.».

2

2. Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном

законом порядке и последующего опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр города Южно-Сахалинска            С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г